Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

Araruna-PB, 31 de Julho de 2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor  na

data de sua publicação, revogando -se as disposições em

contrário.

Cumpra-se.
Publique-se.

 Vital da Costa Araújo

   Prefeito Constitucional

Araruna-PB, 08 de Janeiro de 2021

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 023/2021 – GAB/PREF

Araruna, 08 de janeiro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a
Constituição Federal e o Art. 41, Inciso V da Lei Orgânica
do Município,

RESOLVE:

Designar o servidor THIAGO BELMONT LUCENA,

para exercer o Cargo de PREGOEIRO da Prefeitura Municipal

de Araruna-PB e do Fundo Municipal de Saúde de Araruna-PB,

e os servidores, TERCÍLIA PEQUENO MARINHO DA SILVA e

MARCIELMA MARTINS CARDOSO, para exercerem as atribuições de

membros da equipe de apoio, nos termos da Lei Federal 10.520,

de 17 de julho de 2002, e do Art. 51 da Lei 8.666/93, pelo

período de 01(um)ano.

   Designa, na condição de substitutos, quando

da falta ou impedimento de qualquer dos membros da equipe

de apoio, os servidores IVANA SAMARA ALCÂNTARA DE LIMA e

ALEXANDRA VIANA TEIXEIRA DA ROCHA.

   Esta portaria entra em vigor a partir de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Vital da Costa Araújo
 Prefeito Constitucional

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 028/2021 GAB/PREF

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, no

uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal de 1988

e o art. 41, inciso V, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear FELLIPE MATHEUS PEIXOTO NUNES, para

ocupar o cargo em comissão de Gerente de Turismo, da Secretaria

de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Rural, Símbolo CC-3, da

Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua

publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 2021.

         GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 08 de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se.

Vital da Costa Araújo

 Prefeito Constitucional

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 033/2021 GAB/PREF

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, no

uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal de

1988 e o art. 41, inciso, V da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados

para ocupar os Cargos em Comissão lotados na Secretaria de

Turismo, Desenvolvimento Econômico e Rural da Prefeitura

Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.

NOME  CARGO SÍMBOLO

CARLOS ANTÔNIO SOUZA FREIRE Assessor CC-5

JOSÉ LUDGÉRIO SOBRINHO Assessor CC-5

VALDEMIR JHONATHAN DE OLIVEIRA COSTA Assessor  CC-5

FRANCENILDO DA SILVA SANTOS Gerente de

Desenvolvimento

Econômico e

Rural

CC-3

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de

2021.

       GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 08 de janeiro de 2021.

       Registre-se. Publique-se.

Vital da Costa Araújo

 Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 034/2021 GAB/PREF

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, no

uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal de 1988

e o art. 41, inciso, XIV da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MÚCIO ROGÉRIO DA COSTA MACÊDO, para

ocupar o Cargo em Comissão de Secretário Executivo de

Desenvolvimento Econômico e Rural, Símbolo CC-2, da Prefeitura

Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua

publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 2021.

         GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 08 de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se.

Vital da Costa Araújo

 Prefeito Constitucional

Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG 02
Araruna-PB, 08 de Janeiro de 2021

Assinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS 08/01/2021

PORTARIA Nº 035/2021 GAB/PREF

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a

Constituição Federal e o Art. 41, inciso V, da Lei Orgânica

do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear RUBENIA BORGES DE OLIVEIRA, para

ocupar o Cargo em Comissão de Assessor, Símbolo CC-5, lotada

na Secretaria de Cidadania, Trabalho, Assistência Social e

Jurídica da Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da

Paraíba.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a

partir de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de

janeiro de 2021.

    GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 08 DE JANEIRO DE 2021.

 Vital da Costa Araújo

  Prefeito Constitucional

	Página 1
	Página 2